realizó un estudio comparativo de precios por ítems requeridos (logística, 
implementación, transporte, publicidad, etc.), lo cual permitió definir un valor 
promedio para establecer el presupuesto oficial del proyecto. 

El valor final estimado para el proyecto es de SEISCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($650.000.000) de los cuales el 

INDERBUENAVENTURA aportará QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 

($500.000.000) respaldados mediante CDP No. 0000069 del 27 de junio de 2025. 

Este valor se constituirá como base para que las Entidades Sin Ánimo de Lucro 

estructuren su propuesta, incluyendo el aporte mínimo del 30% exigido por la 

normativa vigente, correspondiente a CIENTO CINCUENTA MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($150.000.000), el cual deberá ser en dinero y debidamente 

soportado. 

FERNEY GUSTAVO ASPRILLA GÓMEZ 

Director INDERBUENAVENTURA